[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Большеколпанская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З
23.01.2013г.
                                           д. Большие Колпаны                         № 15
О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ С ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСАМИ И ОРГАНИЗАЦИИ БЕЗОПАСНОЙ РАБОТЫ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
На основании Федерального Закона № 436 – ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании приказа по ОУ от 20.08.2012 г. № 137, на основании распоряжения КО ГМР от 21.01.2013г №26 «Об организации работы общеобразовательных учреждений в сети Интернет в 2013 году», на основании Протокола №1 педсовета ОУ от 09.01.2013г и приказа ОУ от 10.01.2013г №2
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственную по вопросам информатизации Венедиктову О.А. за организацию работы с Интернет и ограничение доступа к ресурсам, не имеющим отношения к образовательному процессу:
1.1. Обеспечить безопасность работы в Интернете всех участников образовательного процесса и организовать ежедневный контроль за качеством фильтрации.
1.2. При выявлении запрещённой информации на сайтах принять своевременные меры по предотвращению доступа учащихся к ресурсам не связанным с целями образования.

   2.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: ____________  Игнатьева И.П.
С приказом ознакомлены:
	Дата
	Роспись
	Расшифровка росписи